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	Nga/From/Od:
	Ardian Foniqi – Zyrtar juridik

	Lënda/ Subject/Tema:
	Raport i Konsultimeve Publik  me Qytetar  për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB-in), fshati Cërnicë, Livoç i Ulët, Gumnisht, Kravaricë dhe Vrapqiç i mbajtur me dat: 16.06.2023


Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 për Standardet Minimale për Konsultime Publike në Komuna, neni 5 pika 5 e këtij udhëzimi, po  ia paraqesë raportin e  konsultimeve publike me qytetar për Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB-in) 2024/2026, me fshatrat  Cërnicë, Livoç i Ulët, Gumnisht, Kravaricë dhe Vrapqiç i mbajtur në Shkolla Fillore ‘’Ramiz Cërnica’’ – Cërnicë. 
Në këtë dëgjim publik me qytetar kanë marr pjesë UD. Drejtor i Financave Ilmi Limani, Drejtori për Gjeodezi dhe Kadastër Bekim Salihu, Drejtori për Kulturë Rini dhe Sport z. Kushtrim Zeqiri Drejtori i Shërbimeve Publike Mentor Mihovci si dhe këshilltarët komunal, Krenare Kqiku, Ardita Ukshini dhe Mimoza Kadriu.

Në konsultime publike kanë marr pjesë të gjithë përfaqësuesit e fshatrave ndërsa prezantimin e Kornizës afatmesme buxhetore e prezantojë, Krenare Latifi dhe si dokument strategjik për periudhën  2024-2026,  se buxheti i komunës së Gjilanit për vitin 2024 është 37.571.519. 

Ndër të tjerash i theksoi prioritetet për këtë draft dhe mundësit buxhetore ku qytetarët do të mund të japin prioritetet me të rëndësishme në lokalitetin e tyre. Gjithashtu ndër të tjerash theksoi mundësit buxhetore të cilat i ka komuna e Gjilanit që parashihen për investime ndryshme nga buxheti komunal Andaj, theksoi se ju si qytetar të këtyre lokaliteteve përmes kërkesave që do ti paraqitni në këtë takim mund të paraqiteni prioritetet e juaja që do të integrohen në buxhetin e viteve të ardhshme nga KPF-ja apo edhe në organet komunale.

Kryesisht  qytetaret e këtyre lokaliteteve Cërnicë, Livoç i Ulët, Gumnisht, Kravaricë dhe Vrapqiq, kenë bërë pyetje lidhur me rrugën magjistrale e cila ende nuk ka filluar shtrimi i asfaltit e cila rruge po i dëmton shumë ne bizneset të cilat i kanë në këtë rrugë dhe deklaruan se jemi në prag të mbylljes së biznesit për shkak të gjendjes së kësaj rruge po ashtu janë shtruar pyetjet rreth problemit shëndetësi me ujësjellës në Cernicë dhe Vrapçiqi si dhe për fshatin Gumnishtë rregullimi i fushës së sportit.
Ndërsa pyetjeve të qytetarëve ju përgjigjen

Mentor Mihovci edhe ne e kemi shqetësimin e juaj, ne kemi dalë në teren, iu njoftoj se ne e kemi trashëguar një kontratë me shumë defekte por që problemi ka qenë me rritjen e çmimeve e që kjo ka bërë që ketë vonesa. 
Ndërsa në ditët në vijim do të filloj edhe asfaltimi ne po ashtu kemi trashëguar edhe një kontratë për realizimin e  realizimin e ujit të pijshëm në fshatin Vrapqiç, besoj se këtë vit do të zgjidhin problemin e ujësjellësit. Gjithashtu ju informoj se edhe asfaltimi i rrugës Vrapqit është planifikuar por që gjithashtu edhe në fshatin Cërnicë kemi planifikuar një projekt për ujërat fekale dhe asfaltimin e disa rrugicave në këtë fshat. Edhe fusha në Gumnisht ka qenë projekt që është në bashkëfinancim kemi pasur telashe me pronën e kemi kaluar edhe këtë problem e që këtë vit besoj se do të realizohet. 
Ilmi Limoni qëllimi i takimit të sotëm është se çka ka nevojë me futë në buxhet Cërnica në vitin e ardhshëm dhe po ashtu  numri i mjekëve dhe i infermierëve është i rregulluar me numrin e banorëve sepse kjo varret nga Ministria e Financave që nuk lejon shtimin e numrit të punëtoreve për këtë fushë. E mirëkuptoj se kjo është një nevojë qytetare.
Krenare Latifi Kçiku, bëri mbylljen e këtij dëgjimi sipas së cilës kemi marrë pyetjet  të cilat edhe do të mundohemi ti inpelementojm.
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